MUNICÍPIO DE PINHEIROS/ES

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE, CULTURA E TURISMO

COLETA DE PREÇOS

CONTRATAÇÃO DIRETA – DISPENSA POR VALOR – LEI 14.133/21

A Prefeitura de Pinheiros/ES, através da Secretaria Municipal de Educação, Esporte, Cultura e

Turismo, torna público que solicita cotação de preços, mediante contratação direta por dispensa

de licitação, nos termos da Lei 14.133/2021, para o fornecimento do objeto abaixo relacionado,

devendo os interessando apresentarem, no prazo máximo de 03 (três) dias úteis a contar da

publicação na imprensa oficial, o orçamento devidamente preenchido, datado, assinado e

carimbado, podendo ser por via eletrônica, pelo email setorcompras@pinheiros.es.gov.br, ou

física, mediante recebimento formal por algum representante do órgão.

O documento deverá conter o Nome da empresa, Razão Social, CNPJ, Telefone para contato,

Endereço, Nome do Responsável assinante, Prazo de validade da proposta, forma e condições de

entrega, valor unitário, valor total e órgão solicitante.

Objeto: Fornecimento de produtos de limpeza para a Educação Infantil, conforme as
especificações detalhadas da tabela de proposta contida no anexo I

Em, 04 de julho de 2023.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Email: setorcompras@pinheiros.es.gov.br

Tel: 27-3765-0319

mailto:setorcompras@pinheiros.es.gov.br
mailto:setorcompras@pinheiros.es.gov.br

MUNICÍPIO DE PINHEIROS/ES

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE, CULTURA E TURISMO

ANEXO I

COLETA DE PREÇOS

CONTRATAÇÃO DIRETA – DISPENSA POR VALOR – LEI 14.133/2021

EMPRESA:___________________________________________________________________

RAZÃO SOCIAL: ______________________________________________________________

CNPJ: _______________ TEL:_________________EMAIL:_____________________________

ENDEREÇO:__________________________________________________________________

Nº

DESCRIÇÃO DO MATERIAL

Quantidade Valor Unitário Valor Total

01

ÁGUA SANITÁRIA
Aspecto: Líquido; Composição: A base de hipoclorito
de sódio ou cálcio, Teor: cloro ativo: Entre 2,0 a 2,5%
p/p, Cor: Amarela esverdeada bastante fraca;
características adicionais: Isenta de corantes,
detergentes e aromatizantes; embalagem: Frasco
plástico com tampa e lacre de segurança; peso líquido:
1 litro; Aplicação: lavagem de roupa, limpeza em geral,
desinfecção de frutas, verduras e legumes, combate
crescimento larva e mosquitos.

700 unidades
de 01 Litro

02

DETERGENTE LÍQUIDO

Tipo lava louças, qualidade: biodegradável, princípio
ativo: linear alquibenzeno sulfonato de sódio,
composição: tensoativo aniônico. glicerina,
coadjuvante, conservante, sequestrante, espessante,
corante fragância e veículo, aroma neutro ou coco,
medida: de ph, ph 7,0-8,0 aplicação remoção de
gordura de louças, talheres, panelas e outros utensílios
domésticos.

1.300 unidades
de 500 ml

03

ESPONJA
Tipo: dupla face, Multiuso, composição: Espuma

poliuretano e fibra sintética abrasiva, formato:
Retangular, aplicação: Lavagem de louças e limpeza
em geral, Pacote plástico.

300 unidades

04

LUVA
Multiuso, tamanho: grande, material: Látex de borracha
natural com revestimento interno em flocos de algodão,
COR: Amarela, verde, azul e/ou laranja, características
adicionais: Com acabamento antiderrapante,
embalagem: Pacote plástico contendo um par, unid. de
medida: Unitário

200 pares

05

SABÃO EM BARRA

(caixa com 50 unidades de 200gr.)

50 caixas com
50 unidades de
200 gramas

06

SABÃO EM PÓ,
Composição: A base de Alquil benzeno sulfonato de
sódio, tensoativo aniônico, coadjuvantes, tamponantes,
corante, sinergista, branqueador óptico, fragrância,
carga e água, QUALIDADE: Biodegradável, Caixa de
papelão ou pacote plástico original do fabricante, peso

líquido: 500g  (cx com 24 unidades de 500gr)

50 caixas com
24 unidades de
500 gramas

MUNICÍPIO DE PINHEIROS/ES

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE, CULTURA E TURISMO

07

SACO PARA CHÃO
Econômico confeccionado com fios de algodão, tecido
com textura lisa, alvejado, sendo ideal para o uso de
limpeza em geral. materiaL: 100% Algodão. medidas:
Largura: 60 cm; Comprimento: 90 cm.

650 unidades

08

SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE,

Boca aberta, resistente, medindo 35cmx50cm (rolo
com 500 sacos) para congelador.

40 rolos

09

VASSOURA,
Material cerdas piaçava, material cabo madeira,
material cepa madeira capa folha flange, comprimento
cepa 20 cm, comprimento cerdas mínimo 9 cm,
características adicionais com cabo colado, chapa nº
03.

100 unidades

Validade da proposta ____ dias.

Em, _____ de _______ de 2023.

__________________________________

Assinatura e Carimbo da Empresa.